
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

DELEGATURA UOKIK W POZNANIU – BIOMED 

Sugerowanie wyjątkowych właściwości sprzedawanych produktów, gdy w 

rzeczywistości ich nie posiadają, to praktyka niezgodna z prawem. O tym m.in. 

przekonał się przedsiębiorca Biomed w DobieŜynie (woj. wielkopolskie). Zobowiązał 

się on do zmiany kwestionowanych przez Prezes UOKiK praktyk 

[Warszawa, 7 czerwca 2011 r.] Biomed sprzedaje m.in. masujące fotele, maty, poduszki i 

masaŜery do stóp poza lokalem przedsiębiorstwa czyli np. na róŜnego rodzaju pokazach, 

prezentacjach. Postępowanie w tej sprawie zostało wszczęte na podstawie zawiadomienia 

miejskiego rzecznika konsumentów w Warszawie.  

Przedsiębiorca w zaproszeniu na pokazy produktów informował o ich rehabilitacyjno-

leczniczych właściwościach. Wskazywał takŜe katalog schorzeń, w których stosowanie 

sprzedawanych przez niego produktów moŜe być pomocne. UOKiK ustalił, Ŝe produkty te 

nie spełniają określonych prawem wymogów umoŜliwiających ich zakwalifikowanie 

jako wyrobów medycznych. Sprzedawane przez przedsiębiorcę towary są wyrobami 

wyłącznie relaksacyjnymi. Zamieszczanie w materiałach reklamowych informacji  o 

właściwościach leczniczych sugeruje, zdaniem Prezes Urzędu, Ŝe konsument nabywa 

produkt leczniczy, który przeszedł określoną przepisami prawa weryfikację i certyfikację. 

Innymi słowy, informacja taka buduje przeświadczenie, Ŝe sprzedawane przez 

przedsiębiorcę produkty są wyŜszej jakości niŜ inne sprzedawane przez konkurentów. 

Urząd zakwestionował takŜe postanowienie, zgodnie z którym Biomed nie odpowiadał za 

informacje przekazywane konsumentom przez swoich przedstawicieli handlowych 

podczas pokazów. Zgodnie z prawem, przedsiębiorca odpowiada równieŜ za działania 

pośredników. Jego reprezentant jest jedyną osobą, z którą klient ma kontakt podczas 

pokazu. To on udziela konsumentowi wszelkich informacji dotyczących nabywanego 

towaru, a takŜe warunków samej transakcji.  

Ponadto wątpliwości Prezes Urzędu wzbudziło postanowienie, zgodnie z którym Biomed 

przyjmował zwroty towarów wyłącznie w swoim biurze, po uprzednim telefonicznym 

potwierdzeniu terminu. Kupując produkt od akwizytora na pokazach czy prezentacjach, 

konsument moŜe zrezygnować z zakupu w ciągu 10 dni od daty zawarcia umowy – 

wystarczy, Ŝe odeśle towar do przedsiębiorcy wraz z informacją o swojej decyzji. 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

NałoŜenie obowiązku zwrotu produktu w biurze handlowym przedsiębiorcy moŜe wiązać 

się z koniecznością ponoszenia dodatkowych kosztów związanych z 

zorganizowaniem podróŜy przez konsumentów mieszkających poza siedzibą 

przedsiębiorcy - Biomed sprzedaje bowiem swoje produkty na terenie całego kraju, m.in. 

w Białymstoku, Gdańsku, Tczewie.   

Biomed zobowiązał się do zmiany kwestionowanych praktyk m.in. do zmiany treści 

zaproszenia i kwestionowanych postanowień. W związku z tym, Prezes Urzędu odstąpiła 

od nałoŜenia kary finansowej. MoŜe się ona pojawić wtedy, gdy przedsiębiorca nie wykona 

obowiązku nałoŜonego decyzją Prezes Urzędu.  

Dodatkowe informacje dla mediów: 

 

Delegatura UOKiK w Poznaniu 

tel. 61 852 77 50 

e-mail: poznan@uokik.gov.pl 

 

Małgorzata Cieloch, Rzecznik prasowy UOKiK 

Departament Współpracy z Zagranicą i Komunikacji 
Społecznej 

Pl. Powstańców Warszawy 1, 00-950 Warszawa 

Tel. 22 827 28 92, 55 60 314  

Fax 22 826 11 86 

E-mail malgorzata.cieloch@uokik.gov.pl 

 


